
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

EUROPEES PARLEMENT EN RAAD

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD

van 18 december 2008

betreffende de beschikbaarstelling van middelen uit het flexibiliteitsinstrument overeenkomstig
punt 27 van het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tussen het Europees Parlement, de

Raad en de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een goed financieel beheer

(2009/45/EG)

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Interinstitutioneel Akkoord van 17 mei 2006 tus
sen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie betref
fende de begrotingsdiscipline en een goed financieel beheer (1),
en met name op punt 27, vijfde alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat beide takken van de begrotingsautoriteit tij
dens het overleg op 21 november 2008 zijn overeengekomen
het flexibiliteitsinstrument te gebruiken om in de begroting
2009 420 miljoen EUR boven de maxima van rubriek 4 extra
uit te trekken voor de financiering van de snelleresponsfaciliteit
voor maatregelen tegen de scherpe stijging van de voedselprij
zen in de ontwikkelingslanden,

BESLUITEN:

Artikel 1

Via het flexibiliteitsinstrument wordt 420 miljoen EUR aan vast
leggingskredieten verstrekt voor de algemene begroting van de
Europese Unie voor het begrotingsjaar 2009.

Dat bedrag zal worden gebruikt om onder rubriek 4 de finan
ciering van de snelleresponsfaciliteit voor maatregelen tegen de
scherpe stijging van de voedselprijzen in de ontwikkelingslanden
aan te vullen.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Straatsburg, 18 december 2008.

Voor het Europees Parlement
De voorzitter

H.-G. PÖTTERING

Voor de Raad
De voorzitter
E. WOERTH

NL23.1.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 19/49

(1) PB C 139 van 14.6.2006, blz. 1.


